
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

Sperimentazione del modello operativo del servizio di Individuazione e Validazione delle competenze 
(IVC) - (“Assistente familiare”) di cui alla DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 
aprile 2019, n. 632. 
 

Oggetto: pubblicazione Graduatoria definitiva PERSONALE INTERNO, per il reclutamento delle 
seguenti figure: 
 Esperta/o della Individuazione e messa in trasparenza delle competenze (EITC) 
 Esperta/o della Validazione e Certificazione delle Competenze (EVCC) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 
107/2015; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il P.T.O.F.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 
del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTE le Linee guida adottate con la suddetta D.G.R. n. 1147 del 24/07/2016 prevedono l'articolazione 
dei servizi di individuazione, validazione e certificazione delle competenze sul territorio attraverso 
strutture pubbliche, tra cui i Centri Servizi e/o strutture universitarie che offrono servizi di placement e 
i Centri provinciali per l'istruzione degli adulti (CPIA);  
VISTO la Deliberazione n. 980 del 20 giugno 2017 con la quale è stato approvato lo schema di 
"PROTOCOLLO D'INTESA per la costruzione e attuazione Sistema Regionale di Validazione e 
Certificazione delle Competenze (SVCC-RP)" tra Regione Puglia - Università - Politecnico, 
sottoscritto il 20 giugno 2018;  
VISTO la DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 2 
maggio 2019, n. 433 – Regione Puglia; 
VISTO la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 aprile 2019, n. 632 
VISTA la necessità di reperire figure di piano da impegnare nel progetto, da indicare nella 
Manifestazione da interesse; 
VISTO l’avviso prot. n. 1927 /7-6 del 15/05/2019 rivolto al PERSONALE INTERNO, per la selezione 
di n. 04 esperti per l’individuazione e la validazione delle competenze di destinatari occupati presso 
strutture pubbliche/private/enti a carattere socio-sanitario, interessati ad accedere ad un percorso 
rispetto alla figura di operatore/operatrice per le attività di assistenza familiare, per la realizzazione del 
progetto in oggetto indicato; 



 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

RITENUTA necessaria l’individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze, che proceda 
all’esame delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato, 
all’attribuzione del relativo punteggio e alla formulazione della graduatoria;  
CONSIDERATO, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che "la nomina dei 
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato 
per la presentazione delle offerte"; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 21/05/2019 e la graduatoria formulata; 
VISTO il decreto prot. n. 2016 /7-8 del 21/05/2019 di pubblicazione della graduatoria provvisoria;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 
 

Esperta/o della Individuazione e messa in trasparenza delle competenze (EITC) 
 

Esperta/o della Individuazione e messa 
in trasparenza delle competenze (EITC) 
 

punti 

Buongiorno Maria, Miriam 130 
Cassano Annamaria 70 
Gramegna Luigi 45 
 
 
 

Esperta/o della Validazione e 
Certificazione delle Competenze 
(EVCC) 
 

punti 

Buongiorno Maria, Miriam 130 
Cimadomo Cinzia 90 
Cassano Annamaria 70 
Gramegna Luigi 45 
 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di 
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente 
graduatoria. 
 

 Il Dirigente Scolastico Reggente 
      Prof. Francesco Lorusso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 


